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Maribor, 28. maj 2010 
 
 
ZADEVA: Prijava nezakonite plovbe na Ptujskem jezeru  
 
 
Spoštovani ! 
 
 
V petek, soboto in nedeljo, dne 14., 15. in 16.5.2010 smo bili na Ptujskem jezeru priča nezakoniti plovbi 
večjega števila plovil. V nadaljevanju podajamo prijavo prekrška. 
 
Opis prekrška 
 
Dne 14.5.2010 smo med 15:00 in 16:00 h na Ptujskem jezeru opazovali 52 jadrnic in 21 motornih čolnov 
(Priloga 1). Jadrnice so ves čas opazovanja plule po celotnem najširšem delu jezera, med 
visokonapetostnim daljnovodom, ki prečka jezero pri Budini, in vstopno izstopnim mestom v naselju 
Zabovci pri športnem parku. Jadrnice so na omenjenem območju plule v dveh skupinah, ločenih glede na 
velikost plovil (razred Optimist oziroma razreda Laser) – v skupini manjših jadrnic je bilo 31 plovil, v skupini 
večjih pa 21 plovil. Motorni čolni so bili večino časa zasidrani v bližini jadrnic, posamezni pa so občasno 
pluli proti pristanišču v Budini (Ranca) oziroma proti vstopno izstopnemu mestu v Zabovcih. Omenjena 
plovila smo v enakem številu in na približno isti lokaciji na jezeru opazovali tudi še dne 15.5.2010 med 
13:25 in 13:50 h ter dne 16.5.2010 med 14:00 in 14:45 h.  
 
S pomočjo teleskopa smo odčitali številke, izpisane na plovilih, na osnovi katerih se da ugotoviti, za katera 
plovila je šlo:  

− manjše jadrnice (razred Optimist): 1, 11, 41, 50, 60, 63, 85, 87, 89, 167, 295, 298, 314, 378, 725, 
745, 748, 750, 751, 820, 829, 846, 849, 889, 897, 951, 977, 981, 986, 1895 in 1897.  

− večje jadrnice (razreda Laser): 328, 17436, 174363, 174364, 174365, 174366, 174368, 177574, 
178805, 179710, 180044, 180217, 181971, 182671, 185409, 186172, 186208, 192390, 193645, 
194313, 194444 

− motorni čolni (delno; nekateri niso imeli vidnih oznak): IZ-1562, KP-1358, KP-1731, KP-3964, KP-
4235, PT-002, PT-003, PT-004. 

 
Na spletni strani Brodarskega društva Ranca Ptuj (http://ranca-ptuj.com) je razvidno, da je v tem času v 
organizaciji društva na Ptujskem jezeru potekala regata Jadro Rance 2010 (Priloga 2). Na spletni strani so 
predstavljeni rezultati s številkami sodelujočih jadrnic (Priloga 3) in galerija fotografij. 
 
Na podlagi številk na jadrih domnevamo, da gre v primeru naslednjih jadrnic za iste kršitelje kot pri 
prekršku z dne 11.5.2010: 725, 1895, 179710 in 192390. 
 
 
 
 
 

http://ranca-ptuj.com/


 

Pravna podlaga prekrška 
 
Omenjena plovila so ves čas našega opazovanja plula znotraj območja, ki ga »Odlok o določitvi plovbnega 
režima na reki Dravi in Ptujskem jezeru« (UL RS št. 109/2006), uvršča v CONO A. V skladu z 10. členom 
Odloka je plovba v coni A Ptujskega jezera prepovedana v času med 1. oktobrom in 1. junijem.  
 
V skladu s 25. in 26. členom Odloka, je za tovrstni prekršek za posameznika zagrožena kazen 250 €, za 
pravno osebo pa 835 €. 
 
Dodatno obremenjujoče dejstvo je, da so med domnevnimi kršitelji Odloka ponovno tudi Brodarsko 
društvo Ranca Ptuj in njihovi člani. Omenjeno društvo je v skladu z 11. členom imenovano za skrbnika 
plovbnega območja na Ptujskem jezeru. 
 
Pozivamo vas, da v skladu z vašimi pristojnostmi proti kršitelju in odgovornim pravnim osebam ustrezno 
ukrepate. Prosimo vas tudi, da zaradi ponavljajočih se prekrškov in zaradi velikega obsega kršitve, 
ukrepate urgentno. 
 
 
Prosimo vas, da nas v skladu s 24. členom Zakona o inšpekcijskem nadzoru obveščate o poteku postopka 
in o sprejetih ukrepih. 
 
 
Lep pozdrav, 
 
 
 
 
xxxx xxxxx 
varstveni ornitolog 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obveščanje javnosti: 
Zaradi velikega pomena Ptujskega jezera za varstvo vodnih ptic bomo primer spremljali na spletišču »Pravo za naravo«1, kjer bomo 
sproti objavljali tudi vse dokumente povezane s primerom. Od danes je na spletišču dostopna tudi ta prijava2. 
 

                                                 
1 http://www.pravo-za-naravo.si/  
2 http://www.pravo-za-naravo.si/2010/02/24/prijava-nedovoljene-plovbe-ptujsko-jezero/    

http://www.pravo-za-naravo.si/
http://www.pravo-za-naravo.si/2010/02/24/prijava-nedovoljene-plovbe-ptujsko-jezero/


 

Priloga 2: Spletna stran Brodarskega društva Ranca Ptuj s predstavitvijo regate “Jadro Rance” (dostop 
27.5.2010; http://ranca-ptuj.com/home/index.php?option=com_content&task=view&id=92&Itemid=1) 
 
 

 
 
 
 
Priloga 3: Končni rezultati regate “Jadro Rance”, dostopni na spletni strani Brodarskega društva Ranca 
Ptuj (dostop 27.5.2010; http://ranca-ptuj.com/home/images/stories/JadroRance2010/koncnirezultati.pdf) 
(naslednja stran) 

http://ranca-ptuj.com/home/index.php?option=com_content&task=view&id=92&Itemid=1
http://ranca-ptuj.com/home/images/stories/JadroRance2010/koncnirezultati.pdf


 

JADRO RANCE 2010 

Ptuj, 14. - 16.05.2010 

Results are FINAL - OPTIMIST 

Overall 

Sailed: 6, Discards: 1, To count: 5, Entries: 42, Scoring system: Appendix A 

Rank SailNo Club HelmName HelmAgeGroup HelmSex R1 R2 R3 R4 R5 R6 Total Nett 

1 SLO911 JK JADRO OREL LIAM, 2000 KADETI M 2 4 (18) 1 3 1 29 11 

2 SLO298 WSC ČRNOMELJ VRŠČAJ TONI, 1998 MLADINCI M 8 7 1 5 1 (10) 32 22 

3 SLO355 JK IZOLA RADMAN MARKO, 1996 MLADINCI M (9) 5 2 2 4 9 31 22 

4 SLO314 JK MIPC JANEŽIČ PETER, 1997 MLADINCI M 1 1 (17) 3 7 11 40 23 

5 SLO295 WSC ČRNOMELJ VRŠČAJ MAKS, 1995 MLADINCI M 3 6 4 4 6 (43 DSQ) 66 23 

6 SLO188 JK PIRAT PUH MATJAŽ, 1996 MLADINCI M 5 2 10 6 (17) 2 42 25 

7 SLO991 JK PIRAT POLJŠAK LARA, 1998 MLADINCI Ž 10 3 12 (17) 5 3 50 33 

8 SLO167 JK PIRAT PODLOGAR ANŽE, 1998 MLADINCI M 11 18 (20) 8 15 4 76 56 

9 SLO60 JK PIRAT ROMIH MATIJA, 1996 MLADINCI M (16) 12 6 10 13 15 72 56 

10 SLO829 ŠD PIRAN KRAŠEVAC URŠA, 1997 MLADINCI Ž 14 (15) 11 11 12 8 71 56 

11 SLO1 JK BURJA KOLMAN TAŠ, 1999 KADETI M (24) 14 14 15 2 13 82 58 

12 SLO951 JK JADRO BUŽAN VITJA, 1997 MLADINCI M 6 13 (27) 7 16 19 88 61 

13 SLO28 JK PIRAT TURIN MARA, 1999 KADETI Ž (30) 9 8 30 8 6 91 61 

14 SLO820 JK VIHAR ROS LARA, 1996 MLADINCI Ž 12 8 (26) 12 14 22 94 68 

15 SLO981 JK PIRAT POLJŠAK DAN, 1997 MLADINCI M 15 17 5 21 (22) 14 94 72 

16 SLO849 ŠD PIRAN BABNIK LUKA, 1999 KADETI M 18 (30) 3 16 11 25 103 73 

17 SLO977 JK JADRO PETERNELJ MARTIN, 2000 KADETI M (26) 21 23 14 9 7 100 74 



18 SLO63 JK BURJA PLETIKOS LIN, 1999 KADETI Ž 7 31 9 9 (43 DSQ) 21 120 77 

19 SLO41 JK PIRAT REBERC JOŠT, 1996 MLADINCI M 13 16 15 13 26 (27) 110 83 

20 SLO87 JK IZOLA FRAS ANDREJ, 2000 KADETI M 19 (25) 19 18 19 12 112 87 

21 SLO1895 BD RANCA KORENJAK JURE, 1996 MLADINCI M 17 20 13 22 (25) 16 113 88 

22 SLO50 JK PIRAT SOTOŠEK LUKA, 1997 MLADINCI M 28 (29) 7 25 29 5 123 94 

23 SLO986 JK JADRO SKOK MARTIN, 1997 MLADINCI M 23 26 (31) 24 10 18 132 101 

24 SLO89 JK BURJA PRIMOŽIČ MITJA, 1996 MLADINCI M 21 10 (43 DSQ) 20 21 29 144 101 

25 SLO750 JK PIRAT NOVAK VID, 1997 MLADINCI M 4 (34) 25 23 27 23 136 102 

26 SLO378 JK BURJA LOVRIČ JANI, 1996 MLADINCI M 25 22 24 19 (28) 26 144 116 

27 SLO846 ŠD PIRAN KRAVANJA NICOLO, 2000 KADETI M 27 23 (43 DSQ) 27 23 20 163 120 

28 SLO11 JK VIHAR JUVAN NEJC, 1997 MLADINCI M 22 11 30 (43 DNC) 35 24 165 122 

29 SLO897 ŠD PIRAN TOREJ STAŠ, 1998 MLADINCI M 29 27 (34) 32 18 17 157 123 

30 SLO889 ŠD PIRAN STANIŠIČ DAVOR, 2002 KADETI M (33) 28 21 29 20 28 159 126 

31 SLO748 JD WILD WIND REŽABEK BLAŽ, 1995 MLADINCI M 20 24 22 31 (32) 31 160 128 

32 SLO1897 BD RANCA PLEČKO SAMUEL, 1998 MLADINCI M 31 (32) 16 26 31 30 166 134 

33 SLO751 JD WILD WIND TACER ŽIGA, 1997 MLADINCI M (32) 19 29 28 30 32 170 138 

34 SLO375 JK BURJA VALENČIČ NEJC, 2001 KADETI M (36) 36 33 35 24 33 197 161 

35 SLO725 BD RANCA SARIČ MARKO, 2000 KADETI M (35) 35 28 34 34 35 201 166 

36 SLO745 JD WILD WIND HABOT ALJAŽ, 1996 MLADINCI M 34 33 32 33 (43 DNC) 43 DNC 218 175 

37 SLO328 JK BURJA STEGOVEC ADRIAN, 2002 KADETI M 37 (43 DNF) 35 36 39 43 OCS 233 190 

38 SLO9 ŠD PIRAN OMAN MIHA, 1999 KADETI M (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 36 34 242 199 

39 SLO738 BD RANCA JAKOMINI AJDA, 2000 KADETI Ž (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 37 36 245 202 

40 SLO749 JD WILD WIND PIŠKUR ZORIČ NIKA, 2001 KADETI Ž (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 38 37 247 204 

41 SLO954 JK JADRO MRAK ŽIGA, 2002 KADETI M (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 33 43 DNC 248 205 

42 SLO746 JD WILD WIND MUŽINA NEJC, 1999 KADETI M (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 43 DNC 43 DNC 258 215 

 

 
  



 

JADRO RANCE 2010 

Ptuj, 14. - 16.05.2010 

Results are FINAL - OPTIMIST - kadeti 

Overall 

Sailed: 6, Discards: 1, To count: 5, Entries: 42, Scoring system: Appendix A 

Rank SailNo Club HelmName HelmSex R1 R2 R3 R4 R5 R6 Total Nett 

1 SLO911 JK JADRO OREL LIAM, 2000 M 2 4 (18) 1 3 1 29 11 

2 SLO1 JK BURJA KOLMAN TAŠ, 1999 M (24) 14 14 15 2 13 82 58 

3 SLO28 JK PIRAT TURIN MARA, 1999 Ž (30) 9 8 30 8 6 91 61 

4 SLO849 ŠD PIRAN BABNIK LUKA, 1999 M 18 (30) 3 16 11 25 103 73 

5 SLO977 JK JADRO PETERNELJ MARTIN, 2000 M (26) 21 23 14 9 7 100 74 

6 SLO63 JK BURJA PLETIKOS LIN, 1999 Ž 7 31 9 9 (43 DSQ) 21 120 77 

7 SLO87 JK IZOLA FRAS ANDREJ, 2000 M 19 (25) 19 18 19 12 112 87 

8 SLO846 ŠD PIRAN KRAVANJA NICOLO, 2000 M 27 23 (43 DSQ) 27 23 20 163 120 

9 SLO889 ŠD PIRAN STANIŠIČ DAVOR, 2002 M (33) 28 21 29 20 28 159 126 

10 SLO375 JK BURJA VALENČIČ NEJC, 2001 M (36) 36 33 35 24 33 197 161 

11 SLO725 BD RANCA SARIČ MARKO, 2000 M (35) 35 28 34 34 35 201 166 

12 SLO328 JK BURJA STEGOVEC ADRIAN, 2002 M 37 (43 DNF) 35 36 39 43 OCS 233 190 

13 SLO9 ŠD PIRAN OMAN MIHA, 1999 M (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 36 34 242 199 

14 SLO738 BD RANCA JAKOMINI AJDA, 2000 Ž (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 37 36 245 202 

15 SLO749 JD WILD WIND PIŠKUR ZORIČ NIKA, 2001 Ž (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 38 37 247 204 

16 SLO954 JK JADRO MRAK ŽIGA, 2002 M (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 33 43 DNC 248 205 

17 SLO746 JD WILD WIND MUŽINA NEJC, 1999 M (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 43 DNC 43 DNC 258 215 



 

JADRO RANCE 2010 

Ptuj, 14. - 16.05.2010 

Results are FINAL - OPTIMIST - deklice 

Overall 

Sailed: 6, Discards: 1, To count: 5, Entries: 42, Scoring system: Appendix A 

Rank SailNo Club HelmName HelmAgeGroup R1 R2 R3 R4 R5 R6 Total Nett 

1 SLO991 JK PIRAT POLJŠAK LARA, 1998 MLADINCI 10 3 12 (17) 5 3 50 33 

2 SLO829 ŠD PIRAN KRAŠEVAC URŠA, 1997 MLADINCI 14 (15) 11 11 12 8 71 56 

3 SLO28 JK PIRAT TURIN MARA, 1999 KADETI (30) 9 8 30 8 6 91 61 

4 SLO820 JK VIHAR ROS LARA, 1996 MLADINCI 12 8 (26) 12 14 22 94 68 

5 SLO63 JK BURJA PLETIKOS LIN, 1999 KADETI 7 31 9 9 (43 DSQ) 21 120 77 

6 SLO738 BD RANCA JAKOMINI AJDA, 2000 KADETI (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 37 36 245 202 

7 SLO749 JD WILD WIND PIŠKUR ZORIČ NIKA, 2001 KADETI (43 DNC) 43 DNC 43 DNC 43 DNC 38 37 247 204 

 
  



 

JADRO RANCE 2010 

Ptuj, 14. - 16.05.2010 

Results are FINAL - LASER 4.7 

Overall 

Sailed: 8, Discards: 1, To count: 7, Entries: 14, Scoring system: Appendix A 

Rank SailNo Club HelmName R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Total Nett 

1 SLO194313 JK BURJA PLETIKOS KIM 5 2 2 (15 DNS) 3 2 2 1 32 17 

2 SLO186208 BD RANCA MEDVED JURE 1 3 1 (15 DNS) 2 1 12 5 40 25 

3 SLO193645 JK BURJA PODLOGAR TIM 2 1 4 (15 DNS) 4 5 8 2 41 26 

4 SLO181971 ŠJK ZELKO ŽAN LUKA 4 8 8 (15 DNS) 1 7 4 3 50 35 

5 SLO179710 BD RANCA VID LAH 8 9 6 (15 DNS) 6 3 9 4 60 45 

6 SLO174363 JK JADRO PETERNELJ EVA 7 6 9 (15 DNS) 8 9 1 7 62 47 

7 SLO174365 JK BURJA VASIČ STEPANČIČ DOMEN 3 4 10 (15 DNS) 12 4 6 9 63 48 

8 SLO17436 JK BURJA PERNE JAKOB 6 7 3 (15 DNS) 5 6 13 11 66 51 

9 SLO180044 JK BURJA VEBER ANA 11 5 5 (15 DNS) 11 15 DNC 5 6 73 58 

10 SLO186172 JK PIRAT JAMŠEK JAN 10 10 7 (15 DNS) 10 8 3 12 75 60 

11 SLO177574 JD WILD WIND NJEGOVEC AJDA 9 11 12 (15 DNS) 7 11 7 8 80 65 

12 SLO174368 JK JADRO NOVAK BLAŽ 13 14 11 (15 DNS) 9 10 11 13 96 81 

13 SLO174364 JK JADRO BARUCA VALENTINA 12 12 13 (15 DNS) 15 DNC 12 10 10 99 84 

14 SLO79710 BD RANCA GALUN JAKA 14 13 14 (15 DNS) 13 13 14 14 110 95 

 
  



 

JADRO RANCE 2010 

Ptuj, 14. - 16.05.2010 

Results are FINAL - LASER RADIAL 

Overall 

Sailed: 8, Discards: 1, To count: 7, Entries: 9, Scoring system: Appendix A 

Rank SailNo Club HelmName R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Total Nett 

1 SLO181971 ŠJK KRAŠEVAC UROŠ 1 1 1 3 1 1 1 (4) 13 9 

2 SLO192390 BD RANCA JUDEŽ UROŠ (3) 3 2 2 2 2 2 3 19 16 

3 SLO174363 JK JADRO ČOK MATIJA 6 (8) 6 1 3 3 4 1 32 24 

4 SLO185409 ŠJK ZOTER ŠPELA (8) 4 4 4 7 6 6 2 41 33 

5 SLO178805 ŠJK GREGORIČ LENART 2 5 (9) 7 4 4 8 6 45 36 

6 SLO174366 JK JADRO OREL JAN 4 6 5 (9) 8 5 3 7 47 38 

7 SLO180217 ŠJK OMAN ANJA (9) 2 3 6 6 7 7 8 48 39 

8 SLO182671 JK BURJA VOVK NINA 7 7 7 5 5 (8) 5 5 49 41 

9 SLO194444 JK OLIMPIC JANKOVIČ ERIK 5 9 8 8 (10 DNC) 10 DNC 10 DNC 10 DNC 70 60 
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